
 

 SEDE 
Via Tronto 10/a  
Torrette di Ancona - 60126 / Italia 
www.univpm.it 

 Decreto Direttoriale 

 n. 126 del 20 Luglio 2021 

 

 

IL DIRETTORE  

del Centro di Gestione  

della Facoltà di Medicina e Chirurgia 

 
  

VISTO l’art 7, commi 6 e 6bis del D.Lgs. 30 marzo 2011, n. 165 e s.m.i.; 

VISTO l’art 89 del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con D.R. n. 731 del 15/09/2015; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per le prestazioni d’opera, emanato con D.R. n. 1212 

del 22/11/2016; 

VISTA la Legge 240/2010 “Norme in materia di organizzazione delle università di 

personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza sistema universitario” ed in particolare l’art. 18 comma 5; 

CONSIDERATO che in base al suddetto Regolamento “Prestazioni d’Opera ed alla 

normativa vigente i presupposti per il conferimento di incarichi individua a soggetti 

estranei sono i seguenti: 

a) oggetto della prestazione che il collaboratore è chiamato a rendere, non solo deve 

corrispondere alle competenze attribuite dall’ordinamento all’amministrazione ma 

deve, altresì, corrispondere ad obiettivi e progetti specifici e determinati; 

b) la Struttura deve aver preliminarmente accertato l’impossibilità oggettiva di 

utilizzare le risorse umane disponibilità; 

c) l’esigenza deve essere di natura temporanea e richiedere prestazioni altamente 

qualificate; 

d) devono essere preventivamente determinati durata, luogo, oggetto e compenso 

della prestazione; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 1002 del 23 giugno 2021 che ha 

autorizzato il conferimento di un incarico individuale con contratto di lavoro  autonomo 

attraverso procedura di valutazione comparativa per titoli e colloquio avente le seguenti 

caratteristiche: 

Oggetto delle prestazioni: 

• supporto alle procedure per l’attuazione/potenziamento del sistema di qualità dei 

corsi di studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia; 

• supporto nella gestione delle procedure e nell’utilizzo dei software dedicati alla 

gestione dell’attività didattica dei corsi di studio attivati e coordinati dalla Facoltà 

di Medicina e Chirurgia 

• inserimento ed elaborazione dati. 

 

 

 



 

Profilo professionale e caratteristiche curriculari richieste: 

• Cittadinanza italiana (sono equiparati agli italiani i cittadini italiani non 

appartenenti alla Repubblica) o cittadinanza di uno degli stati membri dell’Unione 

europea; 

• Titolo di studio minimo richiesto:  

Laurea triennale/magistrale/specialistica/vecchio ordinamento; 

• Conoscenze informatiche: ottima conoscenza delle suite MICROSOFT OFFICE; 

• Conoscenze linguistiche: buona conoscenza della lingua inglese scritta e parlata. 

• se dipendente pubblico, autorizzazione/nulla osta allo svolgimento 
dell’attività oggetto dell’avviso di selezione.  

In considerazione dei suddetti requisiti si reputa necessario valutare i seguenti titoli: titolo 

di studio richiesto per l’ammissione alla selezione, in ragione alla votazione finale 

riportata; altri titoli di studio attinenti all’incarico; titolo culturali dai quali sia comunque 

possibile dedurre attitudini professionali in relazione al profilo oggetto della selezione, 

collaborazioni già prestate per progetti analoghi presso Università o altre pubbliche 

amministrazioni nonché presso soggetti pubblici o privati; certificazioni attestanti la 

conoscenza della lingua inglese; altri titoli ritenuti attinenti alla selezione. 

Per lo svolgimento dell’incarico e per la durata dello stesso sarà consentito l’accesso 

presso la segreteria di Presidenza sito presso il Polo Murri della Facoltà di Medicina e 

Chirurgia e/o presso l’Area didattica destinata alla attività di simulazione dei corsi di 

studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia presso il Polo Eustachio. 

Responsabile del Progetto:  

Il referente e responsabile del progetto specifico nel quale si inquadra l’attività di cui 

sopra è il Prof. Marcello Mario D’Errico in qualità di Preside della Facoltà di Medicina e 

Chirurgia; 

Durata: il contratto avrà una durata di 24 mesi 

La durata così indicata è compatibile con i tempi di scadenza del progetto sopra indicato. 

Corrispettivo: il compenso annuo previsto per l’incarico è di € 21.400,00 (lordo 

percipiente) mentre il costo complessivo presunto per ciascun anno è di € 28.209,54 per 

totali € 56.419,08. 

Tale compenso è quantificato in relazione alla prestazione d’opera da compiere ed è 

congruo con l’impegno richiesto al prestatore. Il compenso sarà erogato con pagamento 

mensile. Il pagamento avverrà dietro presentazione di una dichiarazione vistata dal 

Responsabile che attesta la regolarità della prestazione eseguita. 

Fondi su cui grava la spesa: 

Fondi del Budget del Centro di Gestione della Facoltà di Medicina e Chirurgia: Progetto 

10004_CDL_2021_D_ERRICO_M_REGIONE_2020_2021 BUDGET U.E. 15.01 di cui 

si attesta la disponibilità. 

CONSIDERATO che il suddetto incarico richiede competenze di natura altamente 

qualificata e prestazioni specifiche cui non si può far fronte con il personale strutturato in 

servizio presso questa Università; 

TENUTO CONTO che la ricognizione fra le risorse umane a disposizione nell’Ateneo 

svolta mediante avviso interno pubblicato sul sito sul sito www.univpm.it – Ateneo – 



 

Concorsi e selezioni – Concorsi vari – Avvisi per il personale interno e sul sito della 

Facoltà di Medicina e Chirurgia dal 16 al 26 giugno 2021 ha avuto esito negativo; 

 

DISPONE 

 

1. E’ emanato l’avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per il conferimento 

di un incarico individuale di lavoro autonomo da svolgere nell’ambito del progetto 

“Supporto all’organizzazione dell’attività didattica dei corsi di studio della Facoltà 

di Medicina e Chirurgia con particolare riferimento all’implementazione/ 

potenziamento del Sistema Gestione Qualità nell’ambito dei predetti percorsi 

formativi” secondo il testo allegato (All. “A” parte integrante e sostanziale del 

presente decreto). 

2. Il bando è reso pubblico sul sito www.med.univpm.it  dal 20 luglio 2021 con 

scadenza il giorno 31 luglio 2021. 

3. E’ approvato il disciplinare d’incarico facente parte integrante e sostanziale del 

bando – allegato “A” allo stesso – relativo al contratto di lavoro autonomo. 

4. La spesa prevista per l’incarico è di € 21.400,00 (lordo percipiente), mentre il 

costo complessivo presunto per ciascun anno è di € 28.209,54 pr totali € 

56.419,08.  

5. La spesa complessiva graverà sui fondi del Budget del Centro di Gestione della 

Facoltà di Medicina e Chirurgia: 

Progetto 10004_CDL_2021_D_ERRICO_M_REGIONE_2020_2021 BUDGET 

U.E. 15.01 di cui si attesta la disponibilità. 

 

 

 

Ancona, 20 luglio 2021 

          

 

IL DIRETTORE 

                    Prof. Marcello M. D’Errico 
       Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i. 

http://www.med.univpm.it/

		2021-07-20T08:50:48+0000
	Marcello Mario D'Errico




